
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от     
15 июня 2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в границах города Омска»  

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Документ планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 15 июня 
2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 5: 
- в подпункте 2 слова «(2017 – 2018 годы)» заменить словами         

«(2017 год)»; 
- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) третий этап (2018 год) проведение мероприятий по организации 

регулярных перевозок по измененной маршрутной сети»; 
- в подпункте 4 слова «(2020 год)» заменить словами «(2019 – 2010 

годы)»; 
2) подпункт 3 пункта 7 исключить; 
3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Перечень мероприятий, проводимых на третьем этапе: 
1) в рамках проведения мероприятий по организации регулярных 

перевозок по измененной маршрутной сети города Омска в соответствии с 
приложением № 5 к настоящему документу планирования регулярных 
перевозок:  

- уведомление перевозчиков об отмене маршрута регулярных 
перевозок в связи с изменением маршрутной сети города Омска в 
соответствии с приложением № 6 к настоящему документу планирования 
регулярных перевозок; 

- уведомление перевозчиков о возможном изменении маршрута 
регулярных перевозок (изменении схемы маршрута, количества 
транспортных средств по видам и классам) в соответствии с маршрутом, 
предусмотренным в измененной маршрутной сети города Омска; 

- рассмотрение заявлений об изменении муниципального маршрута 
регулярных перевозок в границах города Омска, направленных 
перевозчиками в департамент транспорта с целью приведения в соответствие 
с измененной маршрутной сетью города Омска схем муниципальных 
маршрутов, количества транспортных средств по видам и классам в срок до 
25.03.2018;  

- установление отдельного маршрута в отношении регулярных 
перевозок по нерегулируемому тарифу (не оплачиваемых за счет средств 



2 
 
местного бюджета), если такие перевозки планируется организовать по 
одному маршруту совместно, в едином расписании с регулярными 
перевозками по регулируемому тарифу (частично оплачиваемыми за счет 
местных бюджетов); 

- проведение открытых конкурсов на право осуществления перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам, предусмотренным измененной маршрутной сетью города Омска, по 
которым заявления об изменении муниципального маршрута регулярных 
перевозок в границах города Омска в департамент транспорта от 
перевозчиков не поступили; 

- заключение муниципальных контрактов для осуществления 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемому тарифу, предусмотренным измененной маршрутной сетью 
города Омска. 

2) разработка и принятие муниципального нормативного правового 
акта по установлению дополнительных требований к осуществлению 
перевозок по нерегулируемым тарифам»; 

4) дополнить приложениями №№ 5, 6 согласно приложениям №№ 1, 2 
к настоящему постановлению.  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 

Мэр города Омска                           О.Н. Фадина 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 
от ________________________________ №_____ 

 
«Приложение № 5  

к документу планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, предусмотренных в измененной маршрутной сети города Омска 
Максимальное количество транспортных средств по видам и 

классам 
№ п/п Порядко- 

вый 
номер 

маршрута 
регуляр-
ных 

перевозок 

Наименование 
маршрута регулярных 

перевозок 

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, 

по которым 
предполагается 

движение 
транспортных средств 
между остановочными 
пунктами по маршруту 
регулярных перевозок 

Автобусы 
малого 
класса 

(не менее 
18 мест) 

Автобусы 
малого 
класса  

(не менее 
36 мест) 

Автобусы 
среднего 
класса 

Автобусы 
большого 
класса 

Троллейбусы Трамваи 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 
Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров автобусами 

1 1 ул. Бархатовой – 
Омский 
нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 
Ермак) 

Ул. Бархатовой – 
просп. Менделеева – 
ул. Энтузиастов – 
ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 0 5 0 0 



2 
 

2 3 ул. Бархатовой – 
Администрация 
Кировского округа 
(микрорайон 
Входной) 

Ул. Бархатовой – 
 просп. Менделеева -  
ул. Заозерная – 
просп. Королева – 
ул. Химиков – 
просп. Мира – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
ул. Крупской – 
ул. Перелета – 
ул. Степанца – 
ул. 70 лет Октября – 
ул. Енисейская – 
ул. Суворова – 
ул. Торговая – 
ул. О. Кошевого –  
ул. Мельничная; обратно: ул. 
Бетховена – ул. Торговая 

0 
 

0 14 8 0 0 

3 4 ул. Лобкова – 
Железнодорожная 
больница 

Ул. Лобкова – 
ул. 1-я Красной Звезды– 
ул. 1-я Трамвайная – 
ул. Пугачева – 
ул. 1-я Комсомольская – 
ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Невского – 
ул. Блусевич – 
ул. Вокзальная – ул. 
Избышева - 
ул. Карбышева 

10 
 

0 0 0 0 0 



3 
 

4 8Н  ЗАО МПК «Компур» 
(СНТ "Медик") – 
МСЧ-9 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Перелета – 
просп. Комарова – 
ул. 70 лет Октября – 
ул. Енисейская – 
Ленинградский мост – 
ул. Масленникова – 
ул. Б. Хмельницкого – 
ул. 3-я Транспортная – 
ул. Будеркина – 
ул. 5-я Кордная 

0 
 

12 12 0 0 0 

5 12 ул. Малунцева – пос. 
Большие Поля 

Просп. Мира – 
ул. Красный Путь – 
ул. 7-я Северная – 
ул. Герцена – 
Пушкинский тракт 

0 
 

0 3 0 0 0 

6 13 пос. Чкаловский – 
микрорайон 
«Осташково» 

Просп. Космический – 
ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. П. Осминина – 
просп. Космический – 
ул. Л. Чайкиной – 
ул. Б. Хмельницкого – 
ул. 4-я Транспортная – 
ул. 3-я Молодежная – 
ул. Барабинская – 
ул. Полевая 
пос. Волжский 

0 
 

0 0 5 0 0 



4 
 

7 14 пос. Мелиораторов -  
пос. Николаевка  

ул. Мельничная –  
ул. Бетховена –  
ул. О. Кошевого –  
ул. 22-го Декабря –  
ул. Граничная –  
ул. Суворова –  
ул. 12-го Декабря –  
ул. Авиационная –  
ул. 60 лет Победы –  
ул. Енисейская –  
ул. 70 лет Октября –  
ул. Дмитриева –  
ул. Ватутина –  
ул. Лукашевича –  
прос. Мира – ул. Загородная 

0 
 

0 20 10 0 0 

8 16 Трикотажная фабрика 
– пос. Рыбачий 

Ул. Депутатская – 
ул. Подгорная – 
ул. Пушкина – 
ул. Думская – 
просп. К. Маркса – 
Ленинградский мост – 
ул. Енисейская – 
ул. 3-я Енисейская – 
ул. 1-я Рыбачья 

2 
 

0 0 0 0 0 

9 17 Железнодорожный 
вокзал – пос. 
Новостройка 

Просп. К. Маркса – 
Ленинградский мост – ул. 60 
лет Победы – 
 ул. Транссибирская -  ул. 12 
Декабря – 
ул. Димитрова – 
ул. Володарского – 
ул. Торговая – 
ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 
ул. Семиреченская; 
обратно: 
ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая 

0 
 

6 6 0 0 0 



5 
 

10 18 ул. Крупской – ул. 
Гашека 

Ул. Крупской – 
 бул. Архитекторов –  
ул. 70 лет Октября –  
ул. 3-я Енисейская - мост 
имени «60 лет Победы» - 
 ул. Красный Путь – 
 ул. Интернациональная – ул. 
Гагарина – 
 просп. К. Маркса – 
 ул. Карбышева – 
 ул. Вокзальная – 
 ул. Блусевич – 
 ул. Невского – 
 ул. Д. Бедного – 
 ул. 10-я Чередовая – 
 ул. 1-я Путевая – 
 ул. Фрезерная – ул. 
Машиностроительная – ул. 
Новокирпичная – просп. 
Сибирский –  
ул. Гашека 

16 
 

0 0 0 0 0 



6 
 

11 19 ТЭЦ-5 - пос. 
Магистральный 

Ул. 10 лет Октября – 
ул. Думская – 
просп. К. Маркса – 
Ленинградский мост – 
ул. 60 лет Победы – 
ул. Авиационная – 
ул. 12 Декабря – 
ул. Суворова – 
ул. Володарского – 
ул. Димитрова – 
ул. Граничная – 
путепровод по 
ул. 4-я Кировская  – 
ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 
ул. Семиреченская; 
обратно: 
ул. Семиреченская – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая – 
ул. О. Кошевого – 
путепровод ул. 4-я Кировская 

25 
 

0 0 0 0 0 

12 20 Омский 
нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 
Ермак) – ул. Гашека 

Ул. Нефтезаводская – 
ул. Энтузиастов – 
ул. 22 Апреля – 
ул. 50 лет Октября – 
просп. Мира – 
ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная– 
ул. Гагарина – 
просп. К. Маркса – 
ул. Маяковского – 
ул. Б. Хмельницкого – 
ул. Кирова – 
ул. Новокирпичная – 
просп. Сибирский – 
ул. Гашека 

0 
 

0 17 17 0 0 



7 
 

13 21 пос. Солнечный – 
Ясная Поляна 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Перелета – 
просп. Комарова – 
ул. 70 лет Октября – 
ул. 60 лет Победы – 
ул. Авиационная – 
ул. 12 Декабря – 
ул. Суворова – 
ул. Торговая  – 
ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 
ул. Семиреченская – 
ул. 5-я Кировская – 
ул. Талалихина – 
 ул. Мельничная – Русско-
Полянский тракт; обратно:  
ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая 

0 
 

11 0 11 0 0 



8 
 

14 22 ул. Бархатовой  - 
МСЧ-9 (ул. 
Индустриальная)  

Ул. Бородина – 
ул. Заозерная – 
 просп. Королева –  
ул. Березовая - 
ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная–  
ул. Гагарина – 
ул. 10 лет Октября – просп. 
Космический – ул. Романенко 
– 
 ул. 50 лет ВЛКСМ – 
 ул. 75-й Гв. Бригады – ул. П. 
Осминина -  
просп. Космический –  
ул. Индустриальная –  
ул. Промышленная – 
ул. 5-я Кордная – 
ул. 6-я Шинная – 
ул. 3-я Молодежная 

0 
 

0 15 15 0 0 

15 23 пос. Чкаловский –  
микрорайон 

Прибрежный (Арена-
Омск) 

Просп. Космический –  
ул. Романенко – 

ул. 50 лет ВЛКСМ –  
ул. 75-й Гвардейской 

бригады - 
ул. П. Осминина –  

просп. Космический –  
ул. Л. Чайкиной – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Масленникова – 
ул. Куйбышева – 

ул. 10 лет Октября – 
ул. Гагарина – 

ул. Красный Путь –  
мост имени 

«60 лет  Победы» – 
ул. Конева – 

 ул. 70 лет Октября – 
 ул. Степанца – 
 ул. Перелета 

0 
 

0 11 11 0 0 



9 
 

16 24 Железнодорожный 
вокзал – пос. 
Солнечный 

Просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная–  
ул. Красный Путь – мост 

имени 
 «60 лет Победы» – 
ул. 70 лет Октября –  
просп. Комарова – 
ул. Лукашевича – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

0 
 

0 5 15 0 0 

17 25 Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) – 
пос. 

Новолександровка 

Ул. Нефтезаводская - просп. 
Мира – 

ул. Загородная – 
ул.Новоалександровская 

0 
 

2 2 0 0 0 

18 26 Пос. Булатово – 
 пос. Чкаловский 
 (ул. Питомник) 

Ул. 6-я Станционная –  
ул. Новокирпичная – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Л. Чайкиной –  

просп. Космический –  
ул. П. Осминина – 
ул. 50 лет ВЛКСМ –  
ул. Романенко – 

просп. Космический –  
Окружная дорога – 

ул. Питомник 

0 
 

0 9 9 0 0 



10 
 

19 28 пос. Солнечный – маг. 
«Голубой Огонёк» 

(кольцевой) 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Перелета – 
ул. Степанца – 

ул. 70 лет Октября –  
Ленинградский мост – просп. 

К. Маркса – 
Ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная- 
ул. Красный Путь –  

мост имени 
 «60 лет Победы» – 
ул. 70 лет Октября – 

ул. Степанца – 
ул. Перелета – 
ул. Ватутина – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

0 
 

0 0 10 0 0 

20 78 пос. Солнечный – маг. 
«Голубой Огонёк» 

(кольцевой) 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Перелета – 
ул. Степанца – 

ул. 70 лет Октября –  
Ленинградский мост – просп. 

К. Маркса – 
Ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная- 
ул. Красный Путь –  

мост имени 
 «60 лет Победы» – 
ул. 70 лет Октября – 

ул. Степанца – 
ул. Перелета – 
ул. Ватутина – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

0 
 

0 0 10 0 0 



11 
 

21 29 Микрорайон 
«Первокирпичный» 

(пос. Степной)  - 
Омский 

нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 

Ермак) 

Ул. Донецкая – 
ул. Завертяева – 

ул. 21-я Амурская – 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. 24-я Северная – 
ул. 25-я Северная –  
просп. Королева – 
ул. Химиков – 
просп. Мира – 

ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 8 16 0 0 

22 30 ул. Лобкова – пос. 
Армейский 

Ул. Лобкова – 
 ул. 1-я Советская -  

ул. 1-я Красной Звезды–  
ул. Воровского – 

Новосибирский тракт 

8 
 

0 0 0 0 0 

23 31Н пос. Светлый – 
ул. Бархатовой 

Ул. Маргелова – 
ул. Светловская – 

ул. Новокирпичная – 
ул. Кирова – 

ул. Б. Хмельницкого – 
ул. Маяковского – 
просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – 
 ул. Герцена -  

ул. 7-я Северная –  
ул. Красный Путь –   
ул. Заозерная – 
ул. Бородина 

22 
 

0 0 0 0 0 

24 32 ул. Бархатовой – 
 Железнодорожный 

вокзал 

Ул. Бородина – 
ул. Заозерная – 

просп. Королева – 
ул. 25-я Северная – 
ул. 24-я Северная – 

ул. Герцена – 
 ул. Гагарина -  

просп. К. Маркса 

0 
 

0 6 12 0 0 



12 
 

25 33 Ул. Бархатовой –  
ул. 3-я 

Железнодорожная 

Ул. Бархатовой – 
 просп. Менделеева – ул. 

Энтузиастов – 
 ул. Нефтезаводская – просп. 

Мира – 
 ул. Красный Путь – 

 ул. Интернациональная – ул. 
Гагарина – 

 просп. К. Маркса  –  
 ул. Маяковского – 

  ул. Б. Хмельницкого –  
ул. 4-я Транспортная –  

ул. Б. Цемента – 
ул. Запорожская– ул. 4-я 

Железнодорожная 

0 
 

0 9 18 0 0 

26 34 пос. Большие Поля – 
КДЦ «Маяковский» 

(кольцевой) 

Пушкинский тракт – 
ул. Герцена – 

ул. Интернациональная – ул. 
Красный Путь – ул. 7-я 

Северная – 
ул. Герцена – Пушкинский 

тракт 

0 
 

0 0 6 0 0 

27 37 пос. Солнечный – 
микрорайон 
«Входной» 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Дергачева – 

ул. Волгоградская – 
ул. Кондратюка –  

Исилькульский тракт 

0 
 

0 0 1 0 0 

28 40 СТЦ «МЕГА»  - пос. 
Юбилейный  

Бул. Архитекторов –  
ул. 70 лет Октября – 

 ул. Конева – 
 мост имени 

 «60 лет Победы» –  
ул. Красный Путь – 

 ул. Березовая – 
 просп. Королева –  
ул. 22 Апреля – 

 ул. Нефтезаводская – просп. 
Мира 

0 
 

0 20 0 0 0 



13 
 

29 45 Ясная Поляна – 
микрорайон 

Амурский-2 (ТЦ 
Лента-Амурский) 

Русско-Полянский тракт - ул. 
Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая – 
ул. Суворова –  

Ленинградский мост – просп. 
К. Маркса – 
ул. Гагарина – 
ул. Герцена – 
ул. Фрунзе  

(обратно: ул. Булатова)  – ул. 
Гусарова – 

ул. Октябрьская – 
ул. Чернышевского – 

ул. 5-й Армии – 
ул. Арктическая – 

ул. 10-я Ремесленная  
(обратно: ул. 11-я 
Ремесленная)  –  

ул. Барнаульская – 
ул. 8-я Восточная – 
ул. Челюскинцев – 
ул. Багратиона – 

ул. 4-я Челюскинцев – ул.21-
я Амурская;  
обратно: 

ул. Суворова – 
ул. Торговая – 

ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная 

0 
 

0 8 16 0 0 



14 
 

30 46 Пос. Карьер – ул. 
Облепиховая 

Ул. Воровского – 
 ул. 1-я Красной Звезды – ул. 

1-я Советская – 
 ул. Лобкова – 

 просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – 
ул. Герцена – 

ул. 33-я Северная – 
ул. 21-я Амурская – 

 ул. Завертяева (дублер) 

0 
 

0 12 12 0 0 

31 47Н Ул. Гашека – 
Онкодиспансер 
 (микрорайон 
Амурский-2) 

Ул. Гашека – 
просп. Сибирский – 
ул. Новокирпичная – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Шебалдина – 
ул. 2-я Восточная – 
ул. Барнаульская – 

ул. 4-я Челюскинцев –  
ул. 21-я Амурская – 

ул. Завертяева 

0 
 

0 24 0 0 0 

32 79 ул. Бархатовой  -  
ПО «Иртыш» 

     Ул. Бархатовой –  
просп. Менделеева – 

ул. Заозерная – 
просп. Королева – 
ул. 25-я Северная – 
ул. 24-я Северная – 

ул. Герцена – 
ул. Гагарина – 

просп. К. Маркса – 
ул. Маяковского – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Кирова – 

ул. 15-я Рабочая – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Гуртьева 

0 
 

0 10 10 0 0 



15 
 

33 50 Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) – Летное 

училище 

 Ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина –  
Комсомольский мост – просп. 

К. Маркса – 
ул. Масленникова –  
Ленинградский мост –   
ул. 60 лет Победы – 
ул. Авиационная – 
ул. 12 Декабря 

0 
 

0 14 7 0 0 

34 51 Речной порт – 
Омскглавснаб 

Ул. Шаумяна –  
ул. Труда  - 

 ул. Лобкова – 
 просп. К. Маркса – 

 ул. Гагарина – 
ул. Герцена – 

ул. 24-я Северная – 
ул. Багратиона – 

ул. 4-я Челюскинцев –  
ул. XXII Партсъезда 

0 
 

0 10 10 0 0 

35 54 микрорайон 
«Рябиновка» – 

 пос. Юбилейный 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 

ул. Лукашевича – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 

просп. Мира 

13 
 

0 0 0 0 0 



16 
 

36 55 ул. Лобкова –  
микрорайон 
«Булатово» 

 (пос. Морозовка) 

Ул. Лобкова – 
ул. 1-я Красной Звезды – ул. 

1-я Трамвайная – 
ул. Пугачева – 

ул. 1-я Комсомольская –  
ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 

ул. 10-я Чередовая – 
ул. Фрезерная – ул. 

Машиностроительная – ул. 
Гашека – 

просп. Сибирский – 
ул. 6-я Станционная –  
ул. 3-я Ленинградская –  
ул. 6-я Станционная 

0 
 

6 6 0 0 0 

37 58 пос. Чкаловский –  
ПО «Иртыш» 

Просп. Космический – ул. 
Романенко -   

ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. П. Осминина –  

просп. Космический –  
ул. Л. Чайкиной – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Кирова – 

ул. 15-я Рабочая – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Гуртьева 

0 
 

0 6 6 0 0 

38 59 пос. Биофабрика - 
Омский 

нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 

Ермак) 

Пос. Биофабрика –  
ул. 10 лет Октября – 

ул. Гагарина –  
ул. Интернациональная - 
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Химиков – 
ул. 22 Апреля – 

ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 10 10 0 0 



17 
 

39 61 Пос. Солнечный – ул. 
Гашека 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 

ул. Лукашевича – 
просп. Комарова – 
ул. 70 лет Октября –  
Ленинградский мост –  
ул. Масленникова – 
ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Кирова – 
ул. Новокирпичная –  
просп. Сибирский – 

ул. Гашека 

0 
 

0 8 16 0 0 

40 62 Ул. Бударина - пос. 
Большая Островка 

ул. Бударина – 
ул. К. Либнехта –  
ул. Гагарина – 

просп. К. Маркса – 
Ленинградский мост – 
ул. Островская 3-я – 
ул. Островская 1-я; 

обратно: 
ул. Островская 1-я – 
ул. Островская 3-я – 
Ленинградский мост – 
просп. К. Маркса – 
ул. Щербанева -  
ул. Бударина 

1 
 

0 0 0 0 0 

41 63 МСЧ-9 – Гараж ЦС Ул. 3-я Молодежная –  
ул. 6-я Шинная – 
ул. 5-я Кордная – 

ул. 3-я Транспортная –  
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Маяковского –  
просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная – ул. 
Орджоникидзе 

0 
 

5 5 7 0 0 



18 
 

42 64 Ул. Дергачёва – 
 пос. Дальний 

Ул. Дергачева –  
ул. Дианова –  
ул. Ватутина – 
 ул. Перелета - 

просп. Комарова –  
ул. 70 лет Октября –  

мост имени 
     «60 лет Победы» –  

ул. Красный Путь – ул. 
Интернациональная – ул. 

Гагарина -  
просп. К. Маркса –  
ул. Маяковского –  

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Кирова –  

ул. 6-я Станционная –  
ул. 6-я Ленинградская –  
ул. Владивостокская 

0 
 

12 12 0 0 0 

43 68 МСЧ-9 – 
Сады «Заря-2» 

Ул. 3-я Молодежная –  
ул. 6-я Шинная – 
ул. 5-я Кордная – 

ул. 3-я Транспортная –  
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Маяковского –  
просп. К. Маркса – 

ул. Лобкова – 
ул. 1-я Красной Звезды – ул. 

Воровского 

17 
 

0 0 0 0 0 

44 69 Ул. Стрельникова –  
Железнодорожный 

вокзал 

Ул. Коммунальная – 
ул. Химиков – 
ул. 22 Апреля – 

ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина – 
просп. К. Маркса 

0 
 

0 6 18 0 0 



19 
 

45 72 пос. Чкаловский – 
 пос. Степной 

Просп. Космический –  
ул. Романенко – 

ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. 75-й Гв. бригады – 
ул. П. Осминина –  

просп. Космический –  
ул. Берникова – 
ул. 3-й Разъезд – 

ул. 10 лет Октября – 
ул. Думская –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 
ул. Герцена – 

ул. 33-я Северная – 
ул. 21-я Амурская – 
ул. Завертяева –  
ул. Донецкая 

0 
 

0 20 10 0 0 

46 73 пос. Чкаловский – ул. 
Стрельникова 

Просп. Космический –  
ул. Романенко – 

ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. П. Осминина –  

просп. Космический –  
ул. Л. Чайкиной – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Маяковского –  
просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – ул. 

Интернациональная -  
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Химиков – 

ул. Коммунальная:  
обратно: 

ул. Красный Путь – 
ул. Ленина – 

ул. Маяковского 

0 
 

0 14 10 0 0 



20 
 

47 83 ул. Стрельникова – 
Кирпичный з-д № 5 

Ул. Коммунальная – 
ул. Химиков – 

ул. Магистральная – 
ул. Нефтезаводская –  

просп. Мира – 
ул. Красный Путь – 
ул. 7-я Северная – 
ул. Герцена – 

ул. 33-я Северная –  
ул. 4-я Челюскинцев – ул. 

ХХII Партсъезда 

22 
 

0 0 0 0 0 

48 88 пос. Рыбачий –  
пос. Чукреевка 

Ул. 1-я Рыбачья – 
б. Архитекторов – 
ул. Степанца – 
ул. Перелета – 

просп. Комарова – 
ул. Лукашевича – 
ул. Ватутина – 

б. Архитекторов – 
ул. С. Сейфуллина 

3 
 

0 0 0 0 0 

49 89 ул. Лобкова –  
пос. Дальний 

Ул. Лобкова – 
ул. 1-я Красной Звезды – ул. 

1-я Трамвайная – ул. М. 
Леонова -  

ул.13-я Комсомольская – 
Черлакский тракт – 

ул. Гашека – 
просп. Сибирский – 
ул. 6-я Станционная –  
ул. 6-я Ленинградская –  
ул. Владивостокская 

0 
 

8 8 0 0 0 



21 
 

50 90 ул. Бархатовой – 
 пос. Солнечный  

(СНТ Медик) 

Ул. Бородина – 
ул. Заозерная – 

просп. Королева – 
ул. Химиков – 
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
 ул. Мостоотряд – 

 ул. Перелета – 
 ул. Ватутина 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

0 
 

12 0 6 0 0 

51 95 Стройрынок 
"Южный" – СТЦ 

«МЕГА» 

Ул. 1-я Путевая –  
ул. Фрезерная – 

ул.Машиностроительная – ул. 
Гашека – 

просп. Сибирский – 
ул. Новокирпичная – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Маяковского –  
просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – ул. 

Интернациональная - 
ул. Красный Путь –  

мост имени 
 «60 лет Победы» – 

ул. Конева –  
ул. Ватутина – 

бул. Архитекторов;  
обратно:ул. Ватутина – 

ул. Дмитриева – 
ул. 70 лет Октября –  

мост имени  
«60 лет Победы» 

0 
 

0 8 16 0 0 



22 
 

52 96 Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) – СТЦ 

«МЕГА» 

Ул. Нефтезаводская –  
ул. 22 Апреля –  
ул. Химиков -  
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
просп. Комарова – 
ул. Перелета – 
ул. Степанца – 

ул. 70 лет Октября – 
ул. Дмитриева – 
 ул. Ватутина – 

 бул. Архитекторов 

0 
 

8 0 8 0 0 

53 97 Микрорайон 
«Амурский-2» –  

МСЧ-9 

Ул. 21-я Амурская – 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. Челюскинцев – 
ул. 8-я Восточная – 
ул. Барнаульская – 
ул. 2-я Восточная – 
ул. Б. Хмельницкого 

(обратно: ул. Шебалдина) –  
ул. 3-я Транспортная –  

ул. 5-я Кордная 

14 
 

0 0 0 0 0 



23 
 

54 99 Микрорайон 
«Рябиновка» - пос. 

Чкаловский  

Ул. Волгоградская – 
ул. 2-я Солнечная – 

ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 

бул. Архитекторов – 
ул. 70 лет Октября –  
ул. Енисейская –  

Ленинградский мост –  
просп. К. Маркса – 
ул. Маяковского – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Масленникова – 
ул. 25-я Линия – 
ул. 20 лет РККА – 
ул. Берникова – 

просп. Космический –  
ул. П. Осминина – 
ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. Романенко – 

просп. Космический 

24 
 

0 0 0 0 0 

55 101 Гараж ЦС – пос. 
Большие Поля 

Ул. Орджоникидзе – 
ул. 24-я Северная – 
ул. 21-я Амурская –  
Пушкинский тракт 

0 
 

2 0 0 0 0 

56 103 Пос. Солнечный –  
ул. Облепиховая 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 

ул. Лукашевича – 
мост имени 

 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Красный Путь – 
ул. Березовая – 

просп. Королева – 
ул. 25-я Северная – 
ул. 24-я Северная – 
ул. Багратиона – 

ул. 4-я Челюскинцев –  
ул. 21-я Амурская – 

ул. Завертяева (дублер) 

0 
 

0 8 16 0 0 



24 
 

57 109 пос. Солнечный 
 (ДСК-2) –  
Речной порт 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 

ул. Лукашевича – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина – 
просп. К. Маркса –  

ул. Лобкова - 
ул. Труда – 
ул. Шаумяна 

0 
 

0 9 18 0 0 

58 110 ул. Бархатовой – 
 Железнодорожный 

вокзал 

Ул. Бархатовой – 
просп. Менделеева – 

ул. Заозерная – 
просп. Королева – 
ул. Березовая – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина – 
просп. К. Маркса 

0 
 

0 7 18 0 0 

59 117 ул.Лобкова – пос. 
Новая Станица 

ул. Лобкова – 
ул. 1-я Красной Звезды – ул. 

1-я Трамвайная – 
ул. М. Леонова – ул. 

 13-я Комсомольская– 
Черлакский тракт 

0 
 

3 3 0 0 0 

60 119 пос. Чкаловский – 
 микрорайон 
«Осташково» 

 (СНТ «Осташково») 

Просп. Космический –  
ул. Л. Чайкиной – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Кирова – 

ул. Барабинская – 
ул. Полевая  -  пос. Волжский 

0 
 

4 0 10 0 0 



25 
 

61 125 Железнодорожный 
вокзал – 

 микрорайон 
«Входной» 

Просп. К. Маркса –  
Ленинградский мост –  

ул. Суворова –  
ул. Володарского –  
ул. Димитрова –  
ул. Граничная –  
ул. 22 Декабря –  

Исилькульский тракт 

0 
 

0 3 6 0 0 

62 201 пос. Степной 
 (СНТ Ивушка) – 
 Сады «Заря-3» 

Ул. Донецкая –  
ул. Завертяева – 

ул. 21-я Амурская – 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. Челюскинцев – 
ул. 5-я Северная – 
ул. Арктическая – 
ул. 5-й Армии – 

ул. Чернышевского – 
ул. Октябрьская – 
ул. Гусарова – 
ул. Булатова – 
ул. Герцена – 
ул. Гагарина –  

Комсомольский мост – просп. 
К. Маркса – 
ул. Лобкова – 
ул. Труда – 

 ул. Сухой Пролет; 
обратно:ул. Герцена – 

ул. Фрунзе – 
ул. Гусарова 

25 
 

0 0 0 0 0 

63 203 ул. Бархатовой – 
 пос. Николаевка 

Ул. Бархатовой – 
просп. Менделеева – 

ул. Химиков – 
просп. Мира –  
ул. Загородная 

15 
 

0 0 0 0 0 



26 
 

64 212 СТЦ «МЕГА» – 
 ТЦ Лента-
Сыропятский 

Ул. Волгоградская – 
бул. Архитекторов – 

 ул. Ватутина – 
 ул. Дмитриева -  

ул. 70 лет Октября – 
ул. Конева – 
мост имени  

«60 лет Победы» – 
ул. Красный Путь – 

ул. Интернациональная – ул. 
Гагарина –  

Комсомольский мост –  
ул. Думская – 

ул. 10 лет Октября – 
ул. 3-й разъезд – 
ул. Берникова – 

просп. Космический –  
ул. 75-й Гв. бригады – 
ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. Романенко –  

просп. Космический –  
ул. Окружная дорога –  

ул. 10 лет Октября; обратно: 
ул. Конева – ул. Ватутина 

22 
 

0 0 0 0 0 



27 
 

65 222 МСЧ-9 – 
Онкодиспансер 

Ул. 5-я Кордная – 
ул. Промышленная – 
ул. Индустриальная –  

просп. Космический – ул. 
Окружная дорога  – 
ул. 10 лет Октября – 

ул. Думская –  
ул. Гагарина – 
 ул. Герцена – 

ул. 24-я Северная – 
 ул. Багратиона –  

ул. 4-я Челюскинцев-  
ул. 21-я Амурская – 
ул. Завертяева – 
 ул. Донецкая – 

 ул. Краснознаменная – ул. 
Завертяева (дублер) 

0 
 

0 22 0 0 0 

66 272 Микрорайон 
«Входной»  –  

ул. Малиновского 

Исилькульский тракт – 
бул. Архитекторов – 

ул. Ватутина – 
ул. Лукашевича – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
просп. Мира – 
ул. Химиков – 

просп. Менделеева 

24 
 

0 0 0 0 0 



28 
 

67 275 МСЧ-9 – ул. 
Дергачева 

Ул. 5-я Кордная – 
ул. 3-я Молодежная – 
ул. 6-я Шинная –  
ул. 5-я Кордная –  

ул. Промышленная –  
ул. Индустриальная –  

ул. Берникова – 
ул. 3-й Разъезд – 

ул. 10 лет Октября –  
ул. 25-я Линия -  

 ул. Омская –  
ул. Куйбышева -  

ул. 10 лет Октября – 
ул. Думская –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная –  
ул. Красный Путь –  
мост имени «60 лет  

Победы» – 
ул. Конева – 

ул. 70 лет Октября – 
ул. Степанца – 
ул. Перелета – 

просп. Комарова – 
ул. Лукашевича – 
ул. Дианова – 
ул. Дергачева 

0 
 

11 11 0 0 0 



29 
 

68 276 микрорайон 
«Амурский-2» 
(микрорайон 

«Первокирпичный») – 
пос. Николаевка 

Ул. 21-я Амурская – 
Ул. Завертяева –  

Ул. Краснознаменная –  
Ул. Завертяева –  

Ул. 21-я Амурская - 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. 24-я Северная – 
ул. 25-я Северная –  

Красноярский тракт – просп. 
Королева – 

ул. Заозерная – 
просп. Мира 

27 
 

0 0 0 0 0 

69 302 Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) – 

Кожевенный завод 

Ул. Нефтезаводская – 
Просп. Губкина – 

 ул. 1-я Заводская – 
 ул. Заводская – 

 ул. Нефтезаводская – ул. 
Магистральная – 
ул. Химиков -  
просп. Мира – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная–  

ул. Гагарина –  
Комсомольский мост – просп. 

К. Маркса – 
Ленинградский мост –  

ул. Суворова – 
ул. Торговая – 

ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 

ул. Семиреченская – 
 ул. 5-я Кировская –  

ул. Перова;  
обратно: 

ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая 

20 
 

0 0 0 0 0 



30 
 

70 303 ул. Лобкова – ПО 
«Иртыш» 

Ул. Лобкова – 
просп. К. Маркса – 
ул. Карбышева – 
ул. Вокзальная – 
ул. Блусевич – 
ул. Невского – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Гуртьева  

8 
 

0 0 0 0 0 

71 305 ул. Стрельникова – 
Аэропорт (кольцевой) 

Ул. Коммунальная – 
ул. Химиков – 
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
ул. Степанца – 

ул. 70 лет Октября – 
ул. Енисейская – 

ул. 60 лет Победы – 
ул. Транссибирская; 

обратно: ул. 12 Декабря – ул. 
Авиационная –  

ул. 60 лет Победы 

20 
 

0 0 0 0 0 

72 307 ДЭУ-2 – СТЦ 
«МЕГА» 

Ул. 2-я Трамвайная – 
 ул. 1-я Марьяновская – ул. 1-
я Красной Звезды – ул. 1-я 

Советская -  
ул. Лобкова –  

просп. К. Маркса –  
Комсомольский мост –  

ул. Гагарина – 
ул. Интернациональная – ул. 

Красный Путь –  
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича –  
ул. Мостоотряд –  
ул. Перелета - 
ул. Ватутина – 

бул. Архитекторов – 
 ул. Волгоградская 

22 
 

0 0 0 0 0 



31 
 

73 312 пос. Большие Поля – 
Трикотажная ф-ка 

Пушкинский тракт –  
ул. 21-я Амурская – 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. Челюскинцев – 
ул. 5-я Северная – 
ул. Арктическая – 
ул. 5-й Армии – 

ул. Чернышевского – 
ул. Октябрьская – 
ул. Герцена – 

ул. Интернациональная – ул. 
Гагарина –  

Комсомольский мост –  
ул. Думская – 
ул. Пушкина – 
ул. Подгорная – 
ул. Депутатская 

14 
 

0 0 0 0 0 

74 319 пос. Булатово –  
Омский 

нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 

Ермак) 

Ул. 6-я Станционная –  
ул. Новокирпичная – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого – ул. 

Шебалдина – 
 ул. 2-я Восточная –  
ул. 11-я Ремесленная 

(обратно: ул. 10-я 
Ремесленная) –  

ул. 5-я Северная –  
ул. Красный Пахарь  – ул. 7-я 

Северная  – 
 ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Химиков – 

ул. Энтузиастов  – 
ул. Нефтезаводская 

21 
 

0 0 0 0 0 



32 
 

75 323 ул. 3-я 
Железнодорожная – 
ул. Бархатовой 

Ул. 25-я Рабочая – 
ул. Кирова – 

ул. Б. Хмельницкого – ул. 3-я 
Транспортная – ул. 

Панфилова –  
ул. Маршала Жукова –  

ул. Думская – 
ул. Гагарина –  

ул. Интернациональная –  
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Нефтезаводская – 

ул. 22 Апреля – 
просп. Королева – 
ул. Заозерная – 

просп. Менделеева – 
ул. Бархатовой  

24 
 

0 0 0 0 0 

76 331 ПО «Иртыш» –  
СТЦ «МЕГА» 

Ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 
ул. 15-я Рабочая – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Масленникова –  

ул. Маршала Жукова – ул. 
Думская -  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная – ул. 
Красный Путь –  
мост имени 

«60 лет Победы» – 
ул. Конева – 

ул. 70 лет Октября – 
бул. Архитекторов – 
ул. Волгоградская 

15 
 

0 0 0 0 0 



33 
 

77 335 Просп. Губкина  -   
ул. 1 Мая 

Проспект Губкина – 
Красноярский тракт -  

ул. Заозерная – 
просп. Менделеева – 

ул. Химиков – 
ул. 22 Апреля – 

ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

ул. Красный Путь –  
ул. 7-я Северная – 

 ул. Герцена  – 
 ул. Гагарина – 

Комсомольский мост – просп. 
К. Маркса – 
ул. Лобкова – 

ул. 1-я Советская –  
ул. 1-й Красной Звезды – ул. 

Воровского –  
ул. 5-я Электровозная –  
ул. 19-я Марьяновская 

0 
 

0 25 0 0 0 

78 339 Ул. Лобкова - ул. 2-я 
Красной Звезды 

Ул. Лобкова – 
ул.1-я Советская – 

ул. 1-я Красной Звезды – ул. 
Воровского – 

ул. 5-я Электровозная –  
ул. 19-я Марьяновская 

7 
 

0 0 0 0 0 

79 343 Ул. Крупской –  
микрорайон 

«Амурский-2» 

Ул. Крупской – 
ул. Лукашевича – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Красный Путь – 
ул. 7-я Северная – 
ул. Герцена – 

ул. 33-я Северная – 
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. 21-я Амурская 

22 
 

0 0 0 0 0 



34 
 

80 344 ТЦ  «Лента» 
Красноярский тракт  – 
пос. Новостройка 

Красноярский тракт - ул. 
Бархатовой – 

просп. Менделеева – 
ул. Энтузиастов – 

ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 

дублер ул. Лукашевича – ул. 
Ватутина – 

ул. Перелета – 
просп. Комарова – 
б. Архитекторов – 
ул. 70 лет Октября – 
ул. Енисейская – 

ул. 60 лет Победы – 
ул. Авиационная – 
ул. 12 Декабря – 
ул. Димитрова – 

ул. Володарского – 
ул. Торговая – 

ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 
ул. Семиреченская;  

обратно: 
ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая 

30 
 

0 0 0 0 0 

81 345 ул.Бархатовой – РЭБ Ул. Бородина – 
ул. Заозерная – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная –  
Тюкалинский тракт 

15 
 

0 0 0 0 0 



35 
 

82 346 Ул. 1-я Красной 
Звезды –  

ул. Андрианова 

ул. 2-я Трамвайная –  
ул. 1-й Красной звезды –  
ул. 1-я Марьяновская – 

ул. Воровского – 
ул. 1-я Советская –  

ул. Труда – 
ул. Шаумяна –  

ул. 25 лет Октября –  
ул. Иртышская набережная –  

ул. Циолковского –  
просп. К. Маркса –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная –  
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Тварковского –  
ул. Андрианова 

20 0 0 0 0 0 

83 353 пос. Дальний – 
Гараж ЦС 

ул. Владивостокская –  
ул. 6-я Ленинградская –  
ул. 6-я Станционная –  
ул. Новокирпичная – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого – ул. Л. 

Чайкиной – 
 ул. Берникова –  
ул. 3-й Разъезд –  

ул. 10 лет Октября -  
ул. Шебалдина –  

Октябрьский мост – 
ул. 2-я Восточная – 
ул. Барнаульская – 

ул. 4-я Челюскинцев –  
ул. 33-я Северная – 

 ул. Герцена - 
ул. 36-я Северная 

26 
 

0 0 0 0 0 



36 
 

84 359 Кирпичный завод - 
пос. Чкаловский 

Ул. XXII Партсъезда –  
ул. 4-я Челюскинцев –  

ул. Багратиона – 
ул. 24-я Северная – 

ул. Герцена – 
ул. Фрунзе (обратно:  

ул. Булатова) –  
Фрунзенский мост - 

ул. Маршала Жукова – 
ул. Маяковского – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Л. Чайкиной –  

просп. Космический –  
ул. П. Осминина – 

ул. 75-й Гв. бригады – 
ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. Романенко – 

просп. Космический 

24 
 

0 0 0 0 0 

85 362 ДСК-2 – 
 пос. Птицефабрика 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 

 ул. Дмитриева -  
ул. 70 лет Октября – 
ул. Енисейская –  

Ленинградский мост –  
ул. Маяковского (обратно: 

 ул. Масленникова) –  
ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Кирова – 
ул. 6-я Станционная –  
ул. 3-я Ленинградская 

26 0 0 0 0 0 



37 
 

86 385 Ул. Стрельникова  -  
ПО «Иртыш» 

Ул. Коммунальная – 
ул. Химиков – 

просп. Королева –  
ул. Заозерная -  

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина –  
Комсомольский мост – просп. 

К. Маркса – 
ул. Лобкова – 
ул. Советская – 

ул. 1-я Красной Звезды - 
ул. 1-я Трамвайная –  

ул. Пугачева – 
ул. 1-я Комсомольская –  

ул. Гуртьева 

22 
 

0 0 0 0 0 

87 386 Гараж ЦС –  
ул. 1-я Учхозная 

Ул. Орджоникидзе – 
ул. Красный Путь – 

ул. Герцена – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина –  
Комсомольский мост –  

ул. Думская – 
ул. 10 лет Октября – 
ул. Куйбышева – 
ул. Омская – 

ул. 3-й Разъезд – 
ул. Универсальная – ул. 2-я 

Производственная – 
ул. 1-я Заречная – 
ул. 1-я Учхозная 

15      



38 
 

88 387 Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод 
(пос. Ермак)–  

строительный рынок 
"Южный" 

Ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

ул. Красный Путь – 
 ул. 7-я Северная –  
ул. Орджоникидзе - 

ул. Интернациональная – ул. 
Гагарина –  

Комсомольский мост – ул. 
Думская –  

ул. 10 лет Октября – 
ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Кирова – 
ул. Новокирпичная – 
просп. Сибирский –  
ул. Я. Гашека - ул. 

Машиностроительная –  
ул. Фрезерная –  
ул. 1-я Путевая 

22 
 

0 0 0 0 0 

89 389 Завод СК –  
ДСК-2 (СНТ Пламя) 

Ул. Губкина –  
ул. Комбинатская – 
ул. Химиков – 
ул. 22 Апреля – 

ул. Нефтезаводская –  
просп. Мира – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
ул. Лукашевича – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

15 
 

0 0 0 0 0 



39 
 

90 392 ПО «Иртыш»  –  
Гараж ЦС 

Ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 
ул. 15-я Рабочая – 

ул. Кирова – 
ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Шебалдина –  
Октябрьский мост – 
ул. 2-я Восточная – 
ул. Барнаульская  –  

ул. 4-я Челюскинцев – ул. 21-
я Амурская – 

 ул. 24-я Северная –  
ул. Орджоникидзе  

15 
 

0 0 0 0 0 

91 393 МСЧ-9 – ул. Попова Ул. 5-я Кордная – 
ул. 3-я Молодежная –  
ул. 6-я Шинная – 
ул. 5-я Кордная – 
ул. Будеркина – 

ул. 3-я Транспортная –  
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Масленникова –  

ул. Маршала Жукова –  
Фрунзенский мост –  

ул. Булатова (обратно: ул. 
Фрунзе) –  

ул. Герцена – 
ул. 7-я Северная – 
ул. Красный Путь –  

просп. Мира –  
ул. Нефтезаводская –  

ул. 22 Апреля –  
ул. 50 лет Октября – просп. 

Мира -  
ул. Попова 

24 
 

0 0 0 0 0 



40 
 

92 394 пос. Мелиораторов 
(Автоколонна № 

1251) – ул. 
Стрельникова 

Ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая – 
ул. Суворова –  

ул. Володарского –  
ул. Димитрова - 
ул. 12 Декабря – 
ул. Авиационная – 
ул. 60 лет Победы –  
Ленинградский мост –  
просп. К. Маркса –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная – ул. 
Красный Путь – 
ул. Березовая – 

просп. Королева – 
ул. Заозерная –  

просп. Менделеева – 
 ул. Химиков – 

 ул. Коммунальная; 
обратно: ул. Торговая – 

ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная 

0 
 

28 0 0 0 0 

93 399 СНТ «Фантазия» – 
Черлакский оптовый 

рынок   

Сыропятский тракт – 
ул. 10 лет Октября – 

ул. Думская – 
просп. К. Маркса – 

ул. Лобкова – 
ул. Труда – 

ул. Сухой Пролет – 
ул. 1-я Красной Звезды – ул. 
1-я Марьяновская – ул. 1-я 

Трамвайная – 
ул. Леонова – ул. 13-я 

Комсомольская– Черлакский 
тракт 

25 
 

0 0 0 0 0 



41 
 

94 409 Микрорайон 
«Рябиновка» –  
ул. Труда 

Ул. Волгоградская – 
 ул. 2-я Солнечная – 

ул. Дианова –  
ул. Лукашевича – 

 просп. Комарова – 
 ул. Степанца –  

ул. 70 лет Октября – 
 ул. Енисейская – 

Ленинградский мост – ул. 
Масленникова – просп. К. 

Маркса – 
 ул. Лобкова – ул. Труда 

20 0 0 0 0 0 

95 410 Ул. 1-я Учхозная –  
ООО «ОБИ» 

Ул. 1-я Учхозная – 
ул. 1-я Заречная – ул.  

2-я Производственная – 
ул. Универсальная – 
ул. 3-й Разъезд –  

ул. 10 лет Октября –  
ул. Думская – 

просп. К. Маркса – 
ул. Масленникова –  
Ленинградский мост –  

ул. Енисейская – 
ул. 70 лет Октября – 

ул. Степанца – 
дублер ул. Лукашевича – ул. 

Крупской – 
 ул. Перелета; 

обратно: ул. Степанца – 
ул. Перелета – 

просп. Комарова – 
бул. Архитекторов – 
ул. 70 лет Октября 

20 
 

0 0 0 0 0 



42 
 

96 411 пос. Светлый –  
(микрорайон 

«Прибрежный») ул. 
Крупской 

Ул. Маргелова – 
ул. Светловская – 

ул. Новокирпичная – 
ул. Кирова – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. 3-я Транспортная – ул. 

Панфилова –  
ул. Маршала Жукова – ул. 
Маяковского – просп. К. 

Маркса - 
Ленинградский мост –  

ул. Енисейская – 
ул. 70 лет Октября – 

ул. Степанца – 
ул. Перелета – 

бул. Архитекторов –  
ул. Крупской 

22 
 

0 0 0 0 0 



43 
 

97 414 Механический завод 
(Стройплощадка 111) 

– Онкодиспансер 
Микрорайон 

«Первокирпичный» 

ул. Мельничная – 
ул. Бетховена – 
ул. Торговая – 
ул. Суворова – 

ул. Володарского –  
ул. Димитрова –  
ул. 12 Декабря - 
ул. Авиационная – 
ул. 60 лет Победы –  
Ленинградский мост –  
ул. Масленникова –  
просп. К. Маркса –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная – ул. 
Герцена – 

ул. 24-я Северная – 
ул. 21-я Амурская – 
ул. Завертяева – 
ул. Донецкая - 

ул. Краснознаменная – 
ул. Завертяева; 

обратно: ул. Торговая – 
ул. О. Кошевого – 
ул. Мельничная – 

ул. Семиреченская – 
ул. 5-я Кировская – 
ул. Талалихина – 
ул. Мельничная 

0 12 12 0 0 0 

98 415 ЗАО «ТЦ 
«Континент»  –  

Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) 

Ул. 70 лет Октября – 
бул. Архитекторов – 

 ул. Перелета –  
 ул. Крупской - 
ул. Лукашевича – 

мост им. 60-летия ВЛКСМ – 
просп. Мира – 

ул. Нефтезаводская 

15 
 

0 0 0 0 0 



44 
 

99 418 ДК Свердлова – ул. 
Дергачева 

Ул. Алексей Полторацкого –  
ул. Демьяна Бедного – ул. 

Гуртьева –  
ул. Новосортировочная – ул. 

1-я Комсомольская – ул. 
Пугачева –  

ул. 8-я Комсомольская– ул. 1-
я Трамвайная– 

 ул. Воровского –  
ул. 1-я Красной Звезды– ул. 

1-я Советская – 
 ул. Труда – 

 ул. Шаумяна – 
 ул. 25 лет Октября – 

 ул. Иртышская Набережная 
– Ленинградский мост – ул. 

Енисейская – 
 ул. 70 лет Октября –  
просп. Комарова –  
ул. Лукашевича – 

 ул. Дианова – 
 ул. Дергачева 

25 0 0 0 0 0 

100 424 СНТ «Заря-2» –  
пос. Юбилейный (пос. 
Николаевка)  

Ул. Воровского – 
ул. 1-я Красной Звезды –  

ул. 1-я Советская –  
ул. Лобкова –  

просп. К. Маркса –  
Комсомольский мост –  

ул. Гагарина – 
ул. Интернациональная –  

ул. Красный Путь –  
просп. Мира 

28 
 

0 0 0 0 0 



45 
 

101 425 Ул. Стрельникова 
(трамвайное кольцо) – 

Омский 
нефтеперерабатываю

щий завод (пос. 
Ермак) 

Ул. Заозерная – 
просп. Мира – 

ул. 50 лет Октября – 
ул. 22 Апреля – 
 ул. Доковская - 
ул. Энтузиастов – 

ул. Нефтезаводская – 
 ул. Заводская –  

ул. 1-я Заводская – просп. 
Губкина 

14 
 

0 0 0 0 0 

102 430 МСЧ-4 –  
ул. 1-я Учхозная 

Ул. Воровского  –  
ул. 1-я Красной Звезды  – ул. 

1-я Советская - 
ул. Лобкова – 

просп. К. Маркса – 
ул. Думская – 

ул. 10 лет Октября – 
ул. Куйбышева – 
ул. Омская – 

ул. Универсальная –ул. 2-я 
Производственная – ул.1-я 

Заречная – 
 ул. 1-я Учхозная 

14 
 

0 0 0 0 0 

103 434 ПО «Иртыш» – 
Омский 

нефтеперерабатываю
щий завод (пос. 

Ермак) 

Ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Невского – 
ул. Блусевич – 

ул. Вокзальная  – 
ул. Карбышева – 
просп. К. Маркса –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина – 

ул. Интернациональная – ул. 
Красный Путь –  
просп. Мира – 
ул. Химиков – 
ул. 22 Апреля – 

ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 20 0 0 0 



46 
 

104 445 пос. Юбилейный – 
СТЦ «МЕГА» 

Просп. Мира – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 

ул. Лукашевича – 
 просп. Комарова -  
ул. Степанца – 

бул. Архитекторов  –  
ул. Волгоградская 

14 
 

0 0 0 0 0 

105 470 пос. Чкаловский –  
ул. И.Н. Багнюка 

Просп. Космический –  
Окружная дорога – 
ул. 10 лет Октября –  

ул. Думская –  
Комсомольский мост –  

ул. Гагарина – 
ул. Герцена –  

ул. 7-я Северная –  
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 

ул. Лукашевича – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная – 
ул. И.Н. Багнюка 

0 
 

13 13 0 0 0 



47 
 

106 500 СНТ «Березка» – 
ДСК-2 

Ул. ХХII Партсъезда –ул. 4-я 
Челюскинцев -ул. 21-я 

Амурская – 
ул. Челюскинцев – 
ул. 5-я Северная – 

ул. Красный Пахарь –  
ул. 7-я Северная – 
ул. Герцена – 

ул. Интернациональная – ул. 
Красный путь – 
мост имени 

 «60 лет Победы» – 
ул. 3-я Енисейская – 
ул. 70 лет Октября – 
бул. Архитекторов –  
просп. Комарова – 
ул. Перелета – 
ул. Ватутина – 
ул. Дианова – 

ул. 2-я Солнечная 

24 
 

0 0 0 0 0 

107 503 СТЦ «МЕГА» – 
микрорайон 
Загородный 

 Бул. Архитекторов – 
ул. 70 лет Октября – 

ул. Конева –  
мост имени 

 «60 лет Победы» – 
ул. Красный Путь – 

 ул. Ленина - 
пл. Победы – 
ул. Герцена – 

ул. 24-я Северная – 
 ул. Багратиона – 

 ул. 4-я Челюскинцев - 
ул. 21-я Амурская –  
ул. Завертяева – 
ул. Донецкая –  
ул. Кедровая; 

обратно: ул. Герцена – 
ул. Интернациональная –  

ул. Красный Путь 

0 
 

0 23 0 0 0 



48 
 

108 511 Микрорайон  
Рябиновка –  
СТЦ «МЕГА» 

Ул. Волгоградская –  
ул. 2-я Солнечная – 

ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Конева  
обратно: 

бул. Архитекторов – 
ул. Ватутина 

6 
 

0 0 0 0 0 

109 514 Ул. Бархатовой  -  
ул. 3-я 

Железнодорожная 

Ул. Бархатовой – 
просп. Менделеева – 

ул. Химиков – 
просп. Мира – 

ул. Красный Путь – 
ул. Интернациональная – ул. 

Гагарина –  
Комсомольский мост –  

ул. Думская – 
ул. 10 лет Октября – 
ул. 3-й Разъезд – 

 ул. 20 лет РККА – 
 ул. Б. Хмельницкого – ул. 4-

я Транспортная – ул. Б. 
Цемента –  

ул. Запорожская – ул.  
4-я Железнодорожная 

26 
 

0 0 0 0 0 

110 550 ПО «Иртыш» –  
микрорайон 

«Амурский-2» 

Ул. Гуртьева – 
ул. Д. Бедного – 
ул. Невского – 
ул. Блусевич – 
ул. Вокзальная – 
ул. Карбышева – 
просп. К. Маркса –  

Комсомольский мост –  
ул. Гагарина  – 
 ул. Герцена – 

ул. 24-я Северная –  
ул. Багратиона – 

 ул. 4-я Челюскинцев - 
ул. 21-я Амурская 

22 
 

0 0 0 0 0 



49 
 

111 568 СНТ «Золотое Руно» 
– СНТ «Заря-2» 

Сыропятский тракт –  
ул. 10 лет Октября –  
ул. Окружная дорога –  

ул. Романенко – 
ул. 50 лет ВЛКСМ – 
ул. 75-й Гв. бригады – 
ул. П. Осминина –  

просп. Космический –  
ул. Берникова – 

 ул. 20 лет РККА -  
ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Маяковского –  
просп. К. Маркса – 

ул. Лобкова – 
ул. Сухой пролет –  
ул. Воровского 

0 
 

22 0 0 0 0 

112 703 ул. 1 Мая – 
СТЦ «МЕГА» 

Ул. 19-я Марьяновская – ул. 
5-я Электровозная -  
Ул. Воровского – 

ул. 1-я Красной Звезды – ул. 
1-я Советская – 
ул. Лобкова – 

просп. К. Маркса – 
ул. Масленникова –  
Ленинградский мост –  

ул. Енисейская – 
ул. 70 лет Октября –  
ул. Дмитриева –  
ул. Ватутина 

бул. Архитекторов – 
ул. Волгоградская 

18 
 

0 0 0 0 0 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров троллейбусами 
113 2Тб пос. Юбилейный – Завод 

им. Попова 
просп. Мира – 

ул. Красный Путь –  
ул. Интернациональная -  

ул. Гагарина – 
ул. 10 лет Октября 

0 
 

0 0 0 12 0 



50 
 

114 3Тб Железнодорожный 
вокзал – пос. Чкаловский 

Просп. К. Маркса – 
ул. Маяковского – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Л. Чайкиной –  
просп. Космический 

0 
 

0 0 0 13 0 

115 4Тб Железнодорожный 
вокзал – Омский 

нефтеперерабатывающий 
завод (пос. Ермак) 

Просп. К. Маркса – 
ул. Гагарина – ул. 

Интернациональная - 
ул. Красный Путь –  

просп. Мира – 
ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 0 0 11 0 

116 67Тб пос. Солнечный – 
Омский 

нефтеперерабатывающий 
завод (пос. Ермак) 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 

ул. Лукашевича – 
мост им. 60-летия ВЛКСМ – 

просп. Мира – 
ул. Нефтезаводская 

0 
 

0 0 0 14 0 

117 7Тб Железнодорожный 
вокзал – пос. Солнечный 

Просп. К. Маркса – 
Ленинградский мост –  
ул. 70 лет Октября –  
просп. Комарова– 
ул. Перелета – 

ул. Ватутина – ул. Дианова – 
ул. 2-я Солнечная 

0 
 

0 0 0 16 0 

118 12Тб Железнодорожный 
вокзал – Завод им. 

Попова 

Просп. К. Маркса – 
ул. 10 лет Октября 

0 
 

0 0 0 8 0 

119 14Тб пос. Солнечный – Завод 
им. Попова 

Ул. Дианова – ул. 
Лукашевича – мост им. 60-
летия ВЛКСМ – ул. Красный 

Путь – ул. 
Интернациональная – ул. 
Гагарина – Комсомольский 
мост – ул. Думская – ул. 10 

лет Октября 

0 
 

0 0 0 13 0 



51 
 

120 15Тб пос. Чкаловский – 
Московка-2 (ул. Гашека) 

Просп. Космический –  
ул. Л. Чайкиной – 

ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Кирова – 

ул. Новокирпичная –  
просп. Сибирский – 

ул. Гашека 

0 
 

0 0 0 12 0 

121 16Тб пос. Солнечный – Завод 
им. Попова 

Ул. 2-я Солнечная – 
ул. Дианова – 
ул. Ватутина – 
ул. Перелета – 

просп. Комарова – 
ул. 70 лет Октября –  

Ленинградский мост – просп. 
К. Маркса – 

ул. 10 лет Октября 

0 
 

0 0 0 13 0 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров трамваями 
122 1Тм ПО Полёт – пос. 

Амурский 
Ул. Б. Хмельницкого –  

ул. Лермонтова – 
ул. 2-я Восточная – 

ул. 11-я Ремесленная –  
ул. Челюскинцев – 
ул. Багратиона 

0 
 

0 0 0 0 4 

123 2Тм ПО Полёт – ул. 
Котельникова 

Ул. 3-я Транспортная –  
ул. Панфилова – 

ул. 2-я Транспортная –  
ул. Серова – 

ул. Котельникова 

0 
 

0 0 0 0 9 

124 4Тм ул. Котельникова – пос. 
Амурский 

Ул. Багратиона – 
ул. Челюскинцев – 

ул. 11-я Ремесленная –  
ул. 2-я Восточная – 
ул. Лермонтова – 

ул. Маршала Жукова –  
ул. Учебная – 
ул. Серова – 

ул. Котельникова 

0 
 

0 0 0 0 12 



52 
 

125 7Тм пос. Амурский – ул. 
Стрельникова 

Ул. Багратиона – 
ул. Челюскинцев – 
ул. Кемеровская – 
ул. Госпитальная – 
ул. Октябрьская – 
ул. Орджоникидзе – 
ул. 24-я Северная – 
ул. 7-я Дунайская –  
просп. Королева – 
ул. Заозерная 

0 
 

0 0 0 0 13 

126 8Тм ПО Полёт – ул. 
Котельникова 

Ул. Б. Хмельницкого –  
ул. Лермонтова – 

ул. Маршала Жукова –  
ул. Учебная – 
ул. Серова – 

ул. Котельникова 

0 
 

0 0 0 0 14 

127 9Тм Зй Разъезд – ул. 
Котельникова 

Ул. Лермонтова – 
ул. Маршала Жукова –  

ул. Учебная – 
ул. Серова – 

ул. Котельникова 

0 
 

0 0 0 0 8 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 
от ________________________________ №_____ 

 
«Приложение № 6 

к документу планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Омска 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, подлежащих отмене в связи с изменением маршрутной сети города 
Омска 

 
 

№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления 
регулярных перевозок пассажиров автобусами 

1 1.32 39 Пос. Большая Островка – микрорайон «Амурский-2» 

2 1.55 70 12-й микрорайон  СТЦ «МЕГА» – ул. 21-я Амурская  ТК «Лента» 

3 1.66 87 ДСК-2 – завод СК 

4 1.71 94 Ул. Крупской – микрорайон «Первокирпичный»  микрорайон 
Загородный 

5 1.107 304 Пос. Биофабрика – ДСК-2 

6 1.111 309 Пос. Николаевка – СибАДИ 

7 1.181 365 Пос. Мелиораторов – пос. Юбилейный 

8 1.142 381 Пос. Ермак – пос. Новостройка 

9 1.165 421 Пос. Юбилейный – завод СК 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления 
регулярных перевозок пассажиров автобусами, по которым фактически регулярные перевозки не 
осуществляются 

10 1.9 11 Ул. 21-я Амурская  Криогенная техника  – микрорайон Загородный 

11 1.27 31 Пос. Светлый – ул. Л. Чайкиной 

12 1.41 52 Ул. Крупской – ул. Я. Гашека  

13 1.43 56 Онкодиспансер – ул. 3-я Железнодорожная 

14 1.51 66 СТЦ «МЕГА» – ул. 1-я Учхозная 



2 
 
№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

15 1.45 58 Н Пос. Чкаловский – ПО «Иртыш» 

16 1.60 77 Ул. Дергачева – Железнодорожный вокзал 

17 1.63 80 Пос. Чкаловский  ул. 3-й Разъезд  – ул. Стрельникова  завод СК 

18 1.86 125 Н ул. Бударина – микрорайон «Входной» 

19 1.89 202 Пос. Солнечный СНТ "Медик" - ул. 50 лет Октября 

20 1.94 210 Микрорайон «Булатово» – микрорайон «Первокирпичный» 

21 1.96.2 212 СТЦ «МЕГА» – пос. Чкаловский 

22 1.100 270 Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак  – ООО «ОБИ» 

23 1.101 271 Пос. Николаевка – Омский нефтеперерабатывающий завод пос. Ермак 

24 1.120 329 ДСК-2 СНТ "Пламя" - Омский нефтеперерабатывающий завод пос. 
Ермак 

25 1.130 349 Ул. Гашека  ООО «МЕТРО»  – Железнодорожная больница 

26 1.133 358 Ул. Гашека – ул. Шаумяна 

27 1.148.1 389 Ул. Стрельникова – ДСК-2 

28 1.152 395 Пос. Птицефабрика – ул. Лобкова 

29 1.164 419 МСЧ-9 – Красноярский тракт 

Сезонный муниципальный маршрут регулярных перевозок, предназначенный для осуществления регулярных 
перевозок пассажиров автобусами, по которому фактически регулярные перевозки не осуществляются 

30 2.1 38 Ул. 21-я Амурская – СНТ «Ромашка» – ул. 21-я Амурская 

Постоянный муниципальный маршрут регулярных перевозок, предназначенный для осуществления 
регулярных перевозок пассажиров троллейбусами, по которому фактически регулярные перевозки не 
осуществляются 

31 3.5 8 ДК им. Малунцева – пос. Юбилейный 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, предназначенные для осуществления 
регулярных перевозок пассажиров автобусами, по которым в рамках внедрения новой маршрутной сети 
предусмотрено изменение маршрута (схемы, количества транспортных средств, класса транспортных средств) 

32 1.3 3 Ул. Бархатовой – микрорайон «Входной»  ул. Бетховена 

33 1.6 6 Н Ул. 3-я Железнодорожная – завод им. Попова 

34 1.14 17 Летное училище – Новокировское кладбище  пос. Новостройка 

35 1.18 21 Пос. Солнеч-ный – Кожевенный завод 

36 1.34 46 Железнодорожный вокзал – Кирпичный завод 



3 
 
№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

37 1.35 47 Ул. Я. Гашека – ул. 21-я Амурская 

38 1.36 47 Н Ул. Я. Гашека – Онкодиспансер Микрорайон «Первокирпичный» 

39 1.37 49 Ул. 21-я Амурская – ПО «Иртыш» 

40 1.38 50 Дом Туриста – Летное училище 

41 1.39 51 Железнодорожный вокзал – Омскглавснаб СНТ «Березка» 

42 1.40 51 Н Ул. Труда – СНТ «Березка» 

43 1.44 58 Пос. Чкаловский – ПО «Иртыш» 

44 1.47 60 Железнодорожный вокзал – Аэропорт 

45 1.62 79 Ул. Бархатовой – Железнодорожный вокзал 

46 1.64 83 Ул. Стрельникова – ул. 21-я Амурская 

47 1.65 83 Н Ул. Стрельникова – Кирпичный завод 

48 1.68 89 Ул. Лобкова – пос. Дальний 

49 1.69 89 Н Ул. Лобкова – пос. Дальний 

50 1.82 117 Ул. Лобкова – пос. Новая Станица 

51 1.83 117 Н Ул. Лобкова – пос. Новая Станица 

52 1.85 125 Железнодорожный вокзал – микрорайон «Входной»  пос. Северный 

53 1.99 225 Аэропорт – СТЦ «МЕГА» пос. Большая Островка 

54 1.119 200 Ул. Бархатовой – ЗАО «ТЦ «Континент» 

55 1.131 350 Пос. Степной СНТ «Ивушка» - Карьер СНТ «Маяк-2» 

56 1.174 514 Ул. Бархатовой – ул. 3-й Разъезд 

57 1.159 413 Пос. Мелиораторов Механический завод-ДСК-2 РЭБ 

58 1.4 4 Ул. Лобкова – Железнодорожная больница 

59 1.8 8 Н ЗАО МПК «Компур» СНТ «Медик»  – МСЧ-9 

60 1.10 12 Ул. Нефтезаводская  пос. Ермак  – пос. Большие Поля 

61 1.11 13 Пос. Чкаловский – микрорайон «Осташково» 

62 1.12 14 Железнодорожный вокзал – пос. Николаевка  пос. Юбилейный 

63 1.13 16 Трикотажная фабрика – пос. Рыбачий 

64 1.16 19 ТЭЦ-5 – пос. Магистральный 



4 
 
№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

65 1.17 20 Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак  – ул. Гашека 

66 1.19 22 Ул. Бархатовой – МСЧ-9  ул. Индустриальная 

67 1.20 23 Пос. Чкаловский – 12-й микрорайон  СТЦ «МЕГА» 

68 1.21 24 Железнодорожный вокзал – пос. Солнечный 

69 1.22 25 Ул. Нефтезаводская – микрорайон «Новоалександровский» 

70 1.23 26 Микрорайон «Булатово» – пос. Чкаловский 

71 1.25 29 Микрорайон «Первокирпичный»  ул. 21-я Амурская  – Омский 
нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак 

72 1.178 31 Н Пос. Светлый – Красноярский тракт 

73 1.29 33 Ул. 3-я Железнодорожная – ул. Бархатовой 

74 1.30 34 Ул. Фрунзе – пос. Большие Поля  Северо-Восточное кладбище 

75 1.33 45 Автоколонна№ 1251Стройплощадка 111Механический завод – ул. 21-я 
Амурская 

76 1.42 55 Ул. Лобкова – микрорайон «Булатово» 

77 1.46 59 Биофабрика – Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак 

78 1.48 61 Пос. Солнечный – ул. Гашека 

79 1.49 63 МСЧ-9 – гараж ЦС 

80 1.50 64 Ул. Дергачева – пос. Дальний 

81 1.52 68 МСЧ-9 – СНТ «Заря-2» 

82 1.53 69 Ул. Стрельникова – Железнодорожный вокзал 

83 1.56 72 Пос. Чкаловский – пос. Степной СНТ «Ивушка» 

84 1.58 73 Пос. Чкаловский – ул. Стрельникова 

85 1.67 88 Пос. Рыбачий – пос. Чукреевка  СТЦ «МЕГА» 

86 1.70 90 Ул. Бархатовой – пос. Солнечный СНТ «Медик» 

87 1.73 95 МП ПАТП-4 – 12-й микрорайон  СТЦ «МЕГА» 

88 1.74 96 Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак  – ул. Крупской 

89 1.76 99 Микрорайон «Рябиновка» – пос. Чкаловский 

90 1.77 101 Гараж ЦС – пос. Большие Поля 

91 1.78 103 Пос. Солнечный – Онкодиспансер 



5 
 
№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

92 1.79 109 Пос. Солнечный – Речной порт 

93 1.80 110 Ул. Бархатовой – Железнодорожный вокзал 

94 1.84 119 пос. Чкаловский – пос. Осташково (СНТ Осташково) 

95 1.88 201 Ул. Багратиона – СНТ «Заря-3» 

96 1.90 203 Ул. Бархатовой – пос. Юбилейный 

97 1.96 212 СТЦ «МЕГА» – ООО «Лента» 

98 1.96.1 212 СТЦ «МЕГА» - ОО «Лента» 

99 1.98 222 МСЧ-9 – Онкодиспансер 

100 1.98.1 222 МСЧ-9 – Онкодиспансер 

101 1.98.2 222 МСЧ-9 – Онкодиспансер 

102 1.102 272 СТЦ «МЕГА» – ул. Малиновского 

103 1.103 275 МСЧ-9 – ул. Дергачева 

104 1.104 276 пос. Степной СНТ "Ивушка" - пос. Николаевка 

105 1.105 302 Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. Ермак  – пос. 
Новостройка 

106 1.106 303 Ул. Лобкова – ПО «Иртыш» 

107 1.108 305 Ул. Стрельникова – Аэропорт 

108 1.110 307 Ул. Труда – пос. Рыбачий 

109 1.113 312  Пос. Большие Поля – Трикотажная фабрика 

110 1.115 319 Пос. Дальний – Красноярский тракт 

111 1.118 323 Ул. 3-я Железнодорожная – ул. Бархатовой 

112 1.121 331 ПО «Иртыш» – СТЦ «МЕГА» 

113 1.122 335 Проспект Губкина – Ул. 1 Мая 

114 1.124 339 Ул. Лобкова – ул. 2-я Красной Звезды 

115 1.124.1 339 Ул. Лобкова – ул. 2-я Красной Звезды 

116 1.125 343 ДСК-2 – Микрорайон «Амурский-2» 

117 1.126 344 ООО «Лента» – Летное училище 

118 1.128 346 Ул. 1-я Красной Звезды – ул. 50 лет Октября 



6 
 
№ 
п/п 

Регистрационн
ый номер 
маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименование маршрута регулярных перевозок 

1 2 3 4 

119 1.132 353 Пос. Дальний – гараж ЦС 

120 1.134 359 Кирпичный завод – пос. Чкаловский 

121 1.136 362 Микрорайон «Рябиновка» – микрорайон «Пос. Птицефабрика» 

122 1.144 385 Ул. Стрельникова – ПО «Иртыш» 

123 1.145 386 Микрорайон «Амурский-2» – ул. 1-я Учхозная 

124 1.148 389 Ул. Стрельникова – ДСК-2 СНТ «Пламя» 

125 1.150 393 МСЧ-9 – ул. 50 лет Октября 

126 1.151 394 Пос. Мелиораторов – Красноярский тракт 

127 1.154 399 СНТ «Фантазия» – Оптовый рынок Черлакский тракт 

128 1.156 409 Микрорайон «Рябиновка» – ул. Труда 

129 1.157 410 Ул. 1-я Учхозная – микрорайон «Прибрежный»  ООО «ОБИ» 

130 1.158 411 Пос. Светлый – СТЦ «МЕГА» 

131 1.160 414 Механический завод – Онкодиспансер Микрорайон «Первокирпичный»

132 1.161 415 ЗАО «ТЦ «Континент» – Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. 
Ермак 

133 1.163 418 Ул. Крымская – ул. Дергачева 

134 1.166 424 СНТ «Заря-2» – пос. Юбилейный 

135 1.167 425 Красноярский тракт – Омский нефтеперерабатывающий завод  пос. 
Ермак 

136 1.168 430 Ул. Труда – ул. 3-й Разъезд 

137 1.169 434 ПО «Иртыш» – Омский нефтеперерабатывающий завод пос. Ермак 

138 1.170 445 Омский нефтеперерабатывающий завод пос. Ермак  – СТЦ «МЕГА» 

139 1.171 470 Пос. Чкаловский – ул. И.Н. Багнюка 

140 1.172 500 ООО «Лента» – ДСК-2 

141 1.72 503 СТЦ «МЕГА»  – микрорайон «Загородный» 

142 1.173 511 ДСК-2 – СТЦ «МЕГА» 

143 1.175 550 ПО «Иртыш» – микрорайон «Амурский-2» 

144 1.176 568 ООО «Лента" СНТ «Золотое Руно» – СНТ «Заря-2» 

 
 


	Проект.doc
	Приложение 1.doc
	Приложение 2.doc

